
 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 117 del 24/07/2013  1 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

__________ 
 

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE 
 

Registro delibere di Giunta Comunale COPIA  N. 117    
 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI EDIFICI COMUNALI  ANNI 2014 - 2016  - 
DELIBERA DI INDIRIZZO - RISERVA ALLE COOPERATIVE SOCIALI TIPO B 
 
 
 
L’anno 2013 il giorno 24 del mese di LUGLIO    alle ore 18:00, nella casa Comunale si è riunita la 
Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 
 
 
   

  Presente/Assente 
SAVINO Gianluigi Sindaco Presente 
BUDA DANCEVICH Marina Vice Sindaco Presente 
COGATO Marco Componente della Giunta Assente 
GRATTON Federico Componente della Giunta Presente 
SNIDERO Ivan Componente della Giunta Presente 
MATASSI Elisabetta Componente della Giunta Assente 
CASOLA Antonio Componente della Giunta Assente 

 

 
 
Assiste la dott.ssa Ilva SANTAROSSA  in qualità di VICE Segretario Generale 
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. SAVINO   Gianluigi nella 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la giunta adotta la 
seguente deliberazione:         
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 117 del 24/07/2013  2 

OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI EDIFICI COMUNALI  ANNI 2014 - 2016  - 
DELIBERA DI INDIRIZZO – RISERVA ALLE COOPERATIVE SOCIALI TIPO B 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che è in scadenza il 31/12/2013 l’appalto per il servizio di pulizia dei locali 

comunali e che risulta necessario procedere ad un nuovo affidamento. 
 
ATTESO che, ai sensi dell’art. 24 della L.R. 26 ottobre 2006, n° 20, dell’art. 5 Legge 8 

novembre 1991, n. 381 può, anche in deroga alla disciplina in materia di contratti della pubblica 
amministrazione, stipulare convenzioni con le cooperative che svolgono le attività finalizzate alla 
fornitura di beni e servizi diversi da quelli socio - sanitari ed educativi, purché volte a creare 
opportunità di lavoro per le persone svantaggiate di cui all'articolo 4, comma 1 della Legge 8 
novembre 1991, n. 381.  

 
RITENUTO di avvalersi di tale facoltà per l’attivazione del prossimo rapporto di appalto in 

quanto è intendimento dell’Amministrazione perseguire la tutela e l’inserimento lavorativo delle 
persone svantaggiate. 

 

DATO ATTO che il capitolato speciale d’appalto, la lettera d’invito, l’elenco delle cooperative 
da invitare e ogni altro atto necessario all’esperimento della gara ufficiosa prevista dall’art. 24 della 
L.R. 26 ottobre 2006, n° 20  verrà predisposto con apposite determinazioni dal Responsabile Settore 
Finanziario Affari Generali. 

RITENUTO di procedere in merito. 

VISTO lo Statuto Comunale e successive modificazioni. 

VISTO il Regolamento per la disciplina dei contratti. 

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI resi per alzata di mano. 

 
D E L I B E R A  

 

1) DI DISPORRE, per i motivi espressi nelle premesse, facenti parte integrante e sostanziale 
del presente dispositivo, quale atto d’indirizzo che l’affidamento del SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI 
EDIFICI COMUNALI ANNI 2014 – 2016 sia riservato, ai sensi dell’art. 5 della Legge 8 novembre 
1991, n. 381, a favore delle cooperative sociali di tipo B iscritte all'albo regionale di cui alla L.R. 26 
ottobre 2006, n° 20 in quanto è intendimento dell’Amministrazione perseguire la tutela e l’inserimento 
lavorativo delle persone svantaggiate. 

2) DI DARE ATTO che i conseguenti provvedimenti gestionali verranno predisposti dal 
Responsabile del Settore Finanziario Affari Generali. 

 

 

 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 117 del 24/07/2013  3 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 

IL PRESIDENTE  IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
f.to SAVINO   Gianluigi  f.to SANTAROSSA Ilva 

  
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
  

 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 29/07/2013 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a tutto il  
13/08/2013 . 
Lì   29/07/2013 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Davide CIBIC 

 
 

 
Comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 29 luglio 2013 


